ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DO NATAL
PALÁCIO PADRE MIGUELINHO

Rua Jundiaí, 546 - Tirol, Natal - RN,

PROJETO DE LEI Nº_____ 2021

"Reconhece como Utilidade Pública o

Centro de Ação Social e Sustentabilidade
Comunitária – CEJUC, e dá outras
providências”

O PREFEITO MUNICIPAL DO NATAL, Faz saber que a Câmara
Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

  Art. 1º - Fica reconhecido de Utilidade Publica Municipal o Centro de
Ação Social e Sustentabilidade Comunitária – CEJUC, com sede e foro na Rua
Coroado, 67, Conj. Além Potengi, no Bairro de Pajuçara, CEP:59132-600 , nesta
Capital.

  Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

  Sala das Sessões da Câmara Municipal de Natal, Palácio Padre
Miguelinho, em Natal, 22 de Abril de 2021.

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DO NATAL
PALÁCIO PADRE MIGUELINHO

Rua Jundiaí, 546 - Tirol, Natal - RN,

JUSTIFICATIVA:

Justificamos aos nobres edis desta Casa Legislativa que, trata - se de Projeto

de Lei que, reconhece de Utilidade Pública Municipal o “Centro de Ação Social e

Sustentabilidade Comunitária – CEJUC’’

“Centro de Ação Social e Sustentabilidade Comunitária – CEJUC’’ é uma

associação sem fins lucrativos, sediada na Rua das Laranjeiras, 24, Cidade de

Natal-RN, foi constituída em 03 de Março de 2012.

A referida Associação foi fundada através da iniciativa de membros da

comunidade com o objetivo de promover o desenvolvimento das atividades como

ações sociais oferecer assistência social, psicológica e jurídica gratuitamente; combater e

denunciar os casos de violência em todos os âmbitos da convivência humana; mobilizar a

sociedade para denunciar casos de qualquer natureza; desenvolver programas de

capacitação de emprego e renda.

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DO NATAL
PALÁCIO PADRE MIGUELINHO

Rua Jundiaí, 546 - Tirol, Natal - RN,

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DO NATAL
PALÁCIO PADRE MIGUELINHO

Rua Jundiaí, 546 - Tirol, Natal - RN,